
SLSV Saisonplanung 2024
MÄRZ 

1 Fr 

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do Regattatheorie Jugendklassen

15 Fr Beginn der Rüstzeit

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di Ende Befahrensverbot

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa Labskaus 

24 So

25 Mo EM der ZOOM8 BSV

26 Di EM der ZOOM8 BSV

27 Mi EM der ZOOM8 BSV

28 Do EM der ZOOM8 BSV

29 Fr EM der ZOOM8 BSV

30 Sa EM der ZOOM8 / Ostern

31 So Ostern

JUNI

1 Sa Wochenend- 
dienst

2 So Wochenend- 
dienst

3 Mo

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr Optitraining allg.

8 Sa Baldaufpokal

9 So Baldaufpokal

10 Mo

11 Di

12 Mi

13 Do Twilight-Race 4

14 Fr Optitraining allg.

15 Sa Goldener Steinhuder Optimist

16 So Goldener Steinhuder Optimist

17 Mo

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa Kieler  
Woche

23 So Kieler Woche

24 Mo Kieler Woche

25 Di Kieler Woche

26 Mi Kieler Woche

27 Do Kieler  
Woche

28 Fr Kieler Woche

29 Sa Kieler Woche

30 So Kieler Woche

JULI

1 Mo

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr 420er Training

6 Sa Wochenend- 
dienst

7 So Wochenend- 
dienst

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So Jugendwoche

22 Mo Jugendwoche

23 Di Jugendwoche

24 Mi IDM Pirat

25 Do IDM Pirat

26 Fr IDM Pirat

27 Sa IDM Pirat BSV

28 So

29 Mo

30 Di

31 Mi

AUGUST

1 Do

2 Fr

3 Sa Stiftungsfest

4 So Frühschoppen

5 Mo

6 Di

7 Mi

8 Do Twilight-Race 6

9 Fr

10 Sa SLSV Yardstick

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa Late Summer Trophy YCN

18 So Late Summer Trophy YCN

19 Mo Sommertrainingslager 420er

20 Di Sommertrainingslager 420er

21 Mi Sommertrainingslager 420er

22 Do
Sommer- 
trainingslager  
420er

23 Fr
Sommer- 
trainingslager  
420er

24 Sa Goofy-Cup  
420er

25 So Mocca Service HYC

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

SEPTEMBER

1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So Optitraining Einsteiger

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do Twilight-Race 6

13 Fr 29er Probetraining

14 Sa 29er Probetraining

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa Jugendfest WVStM

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do Twilight-Race 6

27 Fr Speed-Clinic

28 Sa Kehraus

29 So Kehraus

30 Mo

30 Fr

OKTOBER

1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr 420er Training

12 Sa Ankerlaterne BSV

13 So Ankerlaterne BSV

14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa Wochenenddienst

20 So Wochenenddienst

21 Mo

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa Labskaus

27 So Boote einlagern

28 Mo

29 Di

30 Mi

31 Do

APRIL

1 Mo Ostern

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa 420er Technik 

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do Twilight-Race 1 + Clubabend 

12 Fr 420er Training

13 Sa 420er Training

14 So Motorboot  
Schulung

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do IDM 2.4mR

19 Fr IDM 2.4mR

20 Sa IDM 2.4mR 

21 So IDM 2.4mR 

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr 65. Int. Finn-Dinghy-Regatta

27 Sa 65. Int. Finn- 
Dinghy-Regatta

28 So 65. Int. Finn-Dinghy-Regatta

29 Mo

30 Di

Einsteiger Training

Pressekonferenz 
Steinhuder Meer

Regatta Helfer 
Schulung

MAI

1 Mi

2 Do Twilight-Race 1 

3 Fr 420er Training

4 Sa •	 Conger Training
•	 60. Silberne  

Seerose

5 So •	 Conger Training
•	 60. Silberne  

Seerose

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do Wochenend- 
dienst

10 Fr Wochenend- 
dienst

11 Sa Wochenend- 
dienst

12 So Wochenend- 
dienst

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do Twilight-Race 2

17 Fr

18 Sa Wochenend- 
dienst

19 So Wochenend- 
dienst

20 Mo Wochenenddienst

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo YES Kiel 

28 Di YES Kiel 

29 Mi YES Kiel 

30 Do Twilight-Race 3

31 Fr Opti Regattaeinsteiger

Einsteiger  
Training

Deutschlandpokal 
der Hansajollen

Deutschlandpokal 
der Hansajollen

Optikehraus SVG

Optikehraus SVG

420er 
Training

420er 
Training

Einsteiger 
Training

26.  
Holzboot

Optitraining Einsteiger

Jugendwoche

Opti Regattaeinsteiger

Optitraining Einsteiger

Jugendwoche

Jugendwoche

Jugendwoche

420er 
Training

420er 
Training

Pfingstwettfahrten

Pfingstwettfahrten

Flottenmeisterschaft  
O-Jolle

Twilight-Race 5

Flottenmeisterschaft  
O-Jolle

Private  
Geburtstagsfeier

Jugendwoche

Jugendwoche

Jugendwoche

Twilight-Race 5

Goofy-Cup 
420er

Jugend- 
Segler-Ball

festliches 
Wochenende 

festliches 
Wochenende 

Mocca  
Service

festliches 
Wochenende 

NOVEMBER

1 Fr Befahrensverbot

9 Sa Bosseltour

10 So Mitgliederversammlung

Grünkohl

Auslagern

Allgemeine Termine + Extern

Ausbildung

420er

Optieinsteiger

Dienste

Opti-Übergang

SLSV Regatten

Abendveranstaltungen

Segeleinsteiger

TWILIGHT RACE


